

Общероссийская негосударственная некоммерческая организация «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»

НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

ул. Новый Арбат, дом 21, этаж 18, Москва, 119019, тел. (495) 984-21-34, факс (495) 984-21-33, www.nop.ru, e-mail: proekt@nop.ru

2.	02	2015	Νō	1-CPO/04-42
Ha Nº			ОТ	

Руководителям саморегулируемых организаций (по списку рассылки)

О внесении изменений в ПП РФ от 16.02.2008 № 87

Уважаемые коллеги!

В рамках обсуждения проекта постановления Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87» (далее – проект Постановления) от проектного сообщество поступили предложения о необходимости проведения дополнительного общественного обсуждения проекта Постановления.

В связи с чем Национальное объединение проектировщиков (далее – НОП) приглашает вас и членов ваших саморегулируемых организаций принять участие в Круглом столе «Оптимизация требований к составу и содержанию разделов проектной документации объектов капитального строительства на примере проекта постановления Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87».

Круглый стол состоится 11 февраля 2015 года в 17:00 в рамках деловой программы IV Российского инвестиционно-строительного форума.

В целях подготовки к проведению Круглого стола просим вас и членов ваших саморегулируемых организаций направить в Аппарат НОП по электронному адресу proekt@nop.ru в срок до 6 февраля 2015 года ваше мнение о целесообразности принятия проекта Постановления в настоящее

время, а также дать оценку правовых последствий принимаемого проекта Постановления (в том числе на предмет повышения сроков и стоимости проектирования, создания административных барьеров и соответствия постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1521).

Дополнительно сообщаем, что участие в мероприятии бесплатное, но требует обязательной предварительной регистрации, которая осуществляется на сайте www.nop.ru.

Приложение: Проект внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87 на 51 л. в 1 экз.

Врио руководителя аппарата

of the same of the

С.В. Головин